
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000051 Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO 002/2025.

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 001
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F192EEFB8E7764533D861FDFE9F12B3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000051 Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano 1

Pregão Eletrônico

       CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
                              ESTADO DA BAHIA 
                     CNPJ Nº. 14620736/0001-77 
 
 

 
 

Praça Manoel Novaes, 08, Térreo, Centro, Igual, Bahia  
CNPJ. 14.207.731/0001-77 TELEFAX (073) 3271-3540 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2025. 
 

 
A Câmara Municipal de Iguaí - Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21, art. 71, inciso IV, torna pública a 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico 

02/2025, tendo como objeto de contratação a aquisição de um veículo automotor, 0 

km, tipo SUV, destinado ao atendimento das necessidades administrativas e 

operacionais da Câmara Municipal de Iguaí/BA, conforme especificação abaixo:  

Veículo automotor de passeio, novo, de primeiro uso, com ano de fabricação e 

modelo corrente ou superior, equipado com motor 1.0 turbo ou superior, flex., 4 

portas, ar-condicionado, direção assistida, vidros e travas elétricas, airbag duplo, 

sistema de freios ABS, capacidade mínima para 5 ocupantes, porta-malas de amplo 

espaço e demais características compatíveis com veículos SUV, destinado ao 

atendimento das necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal 

de Iguaí/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital 

e seus anexos. Tendo como vencedora a empresa. 

 

Empresa vencedora:  

 

DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 
14.515.456/0002-80, com sede na Av Presidente Tancredo De Almeida Neves 
Número 637 Cep 45.570-000 Bairro/Distrito Conceição Município Ipiaú-Ba. 
 
Valor R$ 117.980,00 (cento e dezessete mil novecentos e oitenta reais); 
 
 
Registre-se, cumpra-se, lavra-se o contrato. 
 
 
Iguaí/Ba, 24 de julho de 2025. 
 
 
____________________________________ 
ROBERIO GONÇALO PEREIRA  
Presidente da Câmara Municipal de Iguaí-Ba 
 

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 002
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F192EEFB8E7764533D861FDFE9F12B3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000051 Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano 1

       CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
                              ESTADO DA BAHIA 
                     CNPJ Nº. 14620736/0001-77 
 
 

 
 

Praça Manoel Novaes, 08, Térreo, Centro, Igual, Bahia  
CNPJ. 14.207.731/0001-77 TELEFAX (073) 3271-3540 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Pregão Eletronico nº: 002/2025 
Contrato nº: 040/2025 
Fundamentação da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÌ-BA, estabelecida à Praça Manoel 
Novais nº 08 térreo, Centro, CEP: 45280-000, inscrita no CNPJ nº 14.620.736/0001-
77, representada neste ato pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. 
Robério Gonçalo Pereira, residente e domiciliado nesta cidade 
 
Contratado: DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA, inscrita no CNPJ 
nº 14.515.456/0002-80, com sede na Av Presidente Tancredo De Almeida Neves 
Número 637 Cep 45.570-000 Bairro/Distrito Conceicao Município Ipiau-Ba. 
 
Objeto: Aquisição de um veículo automotor, 0 km, tipo SUV, destinado ao 
atendimento das necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal 
de Iguaí/BA, conforme especificação abaixo:  
Veículo automotor de passeio, novo, de primeiro uso, com ano de fabricação e 
modelo corrente ou superior, equipado com motor 1.0 turbo ou superior, flex., 4 
portas, ar-condicionado, direção assistida, vidros e travas elétricas, airbag duplo, 
sistema de freios ABS, capacidade mínima para 5 ocupantes, porta-malas de amplo 
espaço e demais características compatíveis com veículos SUV. 
 
Do Preço: R$ 117.980,00 (cento e dezessete mil novecentos e oitenta reais); 
Vigência: data da entrega do veiculo.  
Data da Assinatura: 24/07/2025 
 
 
ÓRGÃO 0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
Unidade: 01-Câmara Municipal 
Atividade: 2002- Manutenção dos serviços da Câmara 
Elemento: 4490.52.00-Equipamentos e material permanente 

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 003
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F192EEFB8E7764533D861FDFE9F12B3


		2025-07-28T13:39:30-0300




